
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/212/2020 

RADY GMINY WYRY 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty za pojemnik i worek 

o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

oraz określenia podwyższonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 6j i 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2020 poz. 1439 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 

i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wyry 

uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Wybór metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenie stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności, 

przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz określenie 

podwyższonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 1. Uchylić uchwałę nr XVIII/171/2020 Rady Gminy Wyry z dnia 25 czerwca 2020 r. zmienioną uchwałą 

nr XIX/186/2020 Rady Gminy Wyry z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz określenia podwyższonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Budynku mieszkalnym jednorodzinnym – należy przez to rozumieć budynek, o którym mowa 

w art. 3 pkt 2a ustawy – Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 z późn. zm.). 

2. Budynku mieszkalnym wielolokalowym – należy przez to rozumieć inne budynki mieszkalne niż 

budynki mieszkalne jednorodzinne. 

3. Pojemniku - rozumie się przez to: 

a. pojemniki dwu - lub czterokołowe do zbierania odpadów komunalnych zgodne z normą PN-EN 840, 

b. kontenery obsługiwane przy użyciu specjalistycznych pojazdów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 grudnia 2020 r.

Poz. 8762



c. pojemniki na odpady komunalne rozmieszczone na terenach służących do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych. 

4. Worku - rozumie się przez to worek foliowy LDPE do zbiórki odpadów komunalnych, spełniający 

wymogi kolorystyczne dla danej frakcji odpadów. 

§ 3. 1. Wprowadza się metodę ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość na obszarze gminy. 

2. Różnicuje się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od liczby 

mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, a także od rodzaju zabudowy. 

§ 4. Budynki mieszkalne jednorodzinne: 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) od 1 do 5 osób włącznie zamieszkujących daną nieruchomość w wysokości 29,00 zł za każdą 

zamieszkującą daną nieruchomość osobę za miesiąc, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny; 

2) powyżej 5 osób zamieszkujących daną nieruchomość opłata stanowi sumę kwoty 145,00 zł oraz 7,00 zł za 

każdą kolejną osobę zamieszkującą daną nieruchomość za miesiąc, jeżeli odpady komunalne są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny; 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 

58,00 zł od osoby, jeżeli nieruchomość zamieszkują od 1 do 5 osób włącznie oraz 14,00 zł za każdą kolejną 

osobę zamieszkującą daną nieruchomość, za miesiąc. 

§ 5. Budynki mieszkalne wielolokalowe: 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zabudowie budynkami 

mieszkalnymi wielolokalowymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 

27,00 zł za osobę za miesiąc. 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zabudowie 

budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 54,00 zł od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość za miesiąc. 

§ 6. Nieruchomości niezamieszkałe: 

1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 

pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości oraz stawki określonej w niniejszym § 6. ust. 2 lub ust. 3, a także częstotliwości ich wywozu. 

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych dla właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz określa się stawkę 

opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów  

komunalnych w sposób selektywny w następujących wysokościach: 

Pojemność 

pojemnika / 

kontenera 

Stawka opłaty za pojemnik/ 

kontener [zł] 

Podwyższona stawka opłaty za 

pojemnik/ kontener [zł] 

Pojemnik 120 l 6,35 12,70 

Pojemnik 240 l 12,70 25,40 

Pojemnik 1100 l 58,21 116,42 

Kontener KP4 4 m3 211,67 423,34 

Kontener KP7 7 m3 370,43 740,86 

Kontener KP10 10 m3 529,18 1.058,36 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8762



3. Ustala się stawkę opłaty za worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych dla właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz określa się stawkę 

opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny w następujących wysokościach: 

Pojemność 

worka 
Stawka opłaty za worek [zł] 

Podwyższona stawka opłaty za worek 

[zł] 

Worek 80 l 12,13 24,26 

Worek 120 l 18,19 36,38 

4. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej ma obowiązek złożyć deklarację o ilości pojemników lub 

worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, ich pojemności, a także częstotliwości ich 

wywozu. 

5. Częstotliwość wywozu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych określa się 

następująco: 

Lp. Częstotliwość wywozu odpadów Mnożnik 

1. Wywóz raz w miesiącu 12 wywozów w roku 1,0 

2. Wywóz co dwa tygodnie 26 wywozów w roku 2,2 

6. Częstotliwość wywozu odpadów zbieranych selektywnie następuje raz w miesiącu. 

§ 7. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych  

i w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat ustalonych zgodnie 

z powyższymi zasadami. 

§ 8. Do rodzinnego ogrodu działkowego w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. 

o rodzinnych ogrodach działkowych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2176 z późn. zm.) stosuje się przepisy  

§ 6 niniejszej uchwały. 

Rozdział 2. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Wyry 

 

 

Joanna Pasierbek-Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8762


		2020-12-07T15:28:05+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




